
C O M U N E D I A L I T E R M E
CITTA' M E T R O P O L I T A N A DI MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA

Reg. Gen.
Prot. n° /16

DETERMINA N. 116 DEL 02.03.2016

OGGETTO: Riconoscimento debito fuori bilancio. Interventi di riparazione degli impianti
presso i pozzi a servizio delle docce sulle spiagge. Liquidazione. CIG: Z12186A3D7.

IL RESPONSABILE

PREMESSO che:

il servizio docce poste sulla spiaggia nella stagione estiva 2012 non era funzionante a causa di guasti e
che l'eccezionale ondata di caldo imponeva l'adozione di interventi urgenti di ripristino del servizio in
parola;

è stato affidato verbalmente al Sig. Parisi Angelo l'incarico della riparazione degli impianti presso i
pozzi a servizio delle docce sulla spiaggia;

il Sig. Parisi Angelo ha chiesto all'Ente il pagamento della fattura n. 10/2013 relativa alla fornitura e
collocazione di apparecchiature materiali per la riparazione degli impianti presso i pozzi a servizio
delle docce sulla spiaggia,

l'urgenza della procedura non ha con sentito all'Ente di procedere all'immediata liquidazione della
fattura relativa agli interventi effettuati;

il Consiglio Comunale con provvedimento n. 33 del 18.11.2015, esecutivo a norma di legge, ha
riconosciuto la legittimità del debito fuori bilancio di cui in oggetto;

VISTA ora la fattura n. 1-2016 presentata dalla ditta succitata dell'importo complessivo di €
3.649,78 di cui € 658,16 per IVA;

RAVVISATA pertanto la necessità e l'urgenza dell'adozione del presente provvedimento, al fine
di dare sollecita esecuzione al citato provvedimento consiliare.

VISTO il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015, approvato con delibera di C.C. n.
26 del 30.09.2015;

VISTO l'art. 51, comma 3° della legge 08/06/1990, n. 142, così come modificato dall'alt. 6 della
legge 15/05/1997, n° 127, recepito da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, comma 3° della
L.R. del 07/09/1998, n° 23.

VISTA la Determinazione Sindacale n° 03 del 17.03.2015, con la quale sono state attribuite le
funzioni gestionali di cui alla sopracitata normativa,

D E T E R M I N A

1. LIQUIDARE alla Ditta Parisi Angelo la somma di € 3.649,78 , per il riconoscimento del
debito fuori bilancio, di cui in premessa;



2. imputare la somma di cui sopra all'intervento di cui alFattestazione finanziaria allegata.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMM.VA
Dott.ssa Palmina Lombardo

VISTO per la regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55,
comma 5° della Legge n. 142/90, introdotto dall'ari. 6 comma 11° della Legge n. 127/97, come
recepito dalla L.R. n. 237/98.

,„/•"—^
DELL'AREA

Ali Terme - o

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal

al , n° Reg. .

Il Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

AH Terme


